
選挙期日

衆議院（比例代表）選挙　開票結果

平成26年12月14日執行

政党等別得票数 開票
進捗率

確定
時刻日本共産党 次世代の党 幸福実現党 生活の党 公明党 維新の党 自由民主党 社会民主党

熊本市中央区 5,909    1,984    338    1,171    8,414    13,819    22,606    1,621    

熊本市東区 5,643    1,875    387    1,131    11,375    13,743    25,949    1,619    

熊本市西区 2,640    723    166    565    6,156    5,463    11,086    879    

熊本市南区 2,908    1,048    276    692    7,219    7,224    14,759    957    

熊本市北区 3,949    1,251    312    852    8,912    10,470    19,469    1,254    

　熊本市　計 21,049    6,881    1,479    4,411    42,076    50,719    93,869    6,330    

八代市 3,420    933    694    706    8,309    6,639    19,512    3,950    

人吉市 1,388    241    116    195    2,050    1,822    5,407    1,023    

荒尾市 2,326    359    187    309    4,406    2,612    6,909    780    

水俣市 1,662    139    74    121    1,653    1,170    4,278    924    

玉名市 2,015    412    153    367    4,378    3,400    12,148    687    

天草市 3,784    1,144    443    520    9,415    3,907    14,537    696    

山鹿市 1,694    401    149    379    5,027    3,189    8,943    517    

菊池市 1,847    340    124    308    4,821    2,545    7,024    518    

宇土市 1,145    372    96    229    2,294    1,744    4,340    372    

上天草市 1,394    295    113    248    4,309    1,589    6,408    187    

宇城市 1,810    566    200    406    3,894    2,889    7,859    725    

阿蘇市 993    174    83    209    2,485    1,397    4,261    264    

合志市 1,849    480    178    345    3,971    3,869    7,899    622    

　市　計 46,376    12,737    4,089    8,753    99,088    87,491    203,394    17,595    

下益城郡　計 247    50    15    59    1,007    374    1,969    217    

玉名郡　計 1,527    269    162    324    3,424    2,411    7,163    426    

菊池郡　計 2,004    583    154    443    5,462    4,033    9,476    556    

阿蘇郡　計 1,445    256    72    298    4,251    2,030    6,936    333    

上益城郡　計 2,780    753    265    578    6,260    4,791    14,306    812    

八代郡　計 320    82    41    51    920    517    2,137    313    

葦北郡　計 978    121    99    88    1,613    1,032    5,363    649    

球磨郡　計 1,859    320    236    339    4,876    2,684    12,237    1,220    

天草郡　計 429    82    48    86    752    386    1,215    73    

　郡　計 11,589    2,516    1,092    2,266    28,565    18,258    60,802    4,599    

　県　計 57,965    15,253    5,181    11,019    127,653    105,749    264,196    22,194    



選挙期日

衆議院（比例代表）選挙　開票結果

平成26年12月14日執行

政党等別得票数 開票
進捗率

確定
時刻日本共産党 次世代の党 幸福実現党 生活の党 公明党 維新の党 自由民主党 社会民主党

熊本市中央区（１区） 5,039    1,717    282    1,019    6,772    11,888    19,784    1,435    

熊本市東区（１区） 5,643    1,875    387    1,131    11,375    13,743    25,949    1,619    

熊本市西区（１区） 463    133    35    80    742    1,072    1,633    150    

熊本市北区（１区） 3,254    1,018    248    674    6,874    8,740    16,027    1,024    

熊本市中央区（２区） 870    267    56    152    1,642    1,931    2,822    186    

熊本市西区（２区） 2,177    590    131    485    5,414    4,391    9,453    729    

熊本市南区（２区） 2,233    775    207    493    5,297    5,507    11,254    744    

熊本市北区（３区） 695    233    64    178    2,038    1,730    3,442    230    

熊本市南区（４区） 675    273    69    199    1,922    1,717    3,505    213    

熊本市　計 21,049    6,881    1,479    4,411    42,076    50,719    93,869    6,330    

八代市 3,420    933    694    706    8,309    6,639    19,512    3,950    

人吉市 1,388    241    116    195    2,050    1,822    5,407    1,023    

荒尾市 2,326    359    187    309    4,406    2,612    6,909    780    

水俣市 1,662    139    74    121    1,653    1,170    4,278    924    

玉名市 2,015    412    153    367    4,378    3,400    12,148    687    

天草市 3,784    1,144    443    520    9,415    3,907    14,537    696    

山鹿市 1,694    401    149    379    5,027    3,189    8,943    517    

菊池市 1,847    340    124    308    4,821    2,545    7,024    518    

宇土市 1,145    372    96    229    2,294    1,744    4,340    372    

上天草市 1,394    295    113    248    4,309    1,589    6,408    187    

宇城市 1,810    566    200    406    3,894    2,889    7,859    725    

阿蘇市 993    174    83    209    2,485    1,397    4,261    264    

合志市 1,849    480    178    345    3,971    3,869    7,899    622    

　市　計 46,376    12,737    4,089    8,753    99,088    87,491    203,394    17,595    

美里町 247    50    15    59    1,007    374    1,969    217    

　下益城郡　計 247    50    15    59    1,007    374    1,969    217    

玉東町 140    26    8    39    507    319    889    45    

和水町 371    66    37    70    950    560    2,109    103    

南関町 316    60    55    68    703    494    1,648    91    

長洲町 700    117    62    147    1,264    1,038    2,517    187    

　玉名郡　計 1,527    269    162    324    3,424    2,411    7,163    426    



選挙期日

衆議院（比例代表）選挙　開票結果

平成26年12月14日執行

政党等別得票数 開票
進捗率

確定
時刻日本共産党 次世代の党 幸福実現党 生活の党 公明党 維新の党 自由民主党 社会民主党

大津町 979    239    76    200    2,853    1,703    4,653    272    

菊陽町 1,025    344    78    243    2,609    2,330    4,823    284    

　菊池郡　計 2,004    583    154    443    5,462    4,033    9,476    556    

南小国町 202    21    7    32    430    210    711    54    

小国町 402    51    21    52    871    329    1,463    57    

産山村 40    12    3    12    340    79    232    15    

高森町 171    50    11    69    677    382    1,248    60    

南阿蘇村 418    78    17    95    1,090    674    2,312    117    

西原村 212    44    13    38    843    356    970    30    

　阿蘇郡　計 1,445    256    72    298    4,251    2,030    6,936    333    

御船町 509    154    87    116    1,297    1,069    2,781    191    

嘉島町 210    104    27    64    667    537    1,382    76    

益城町 1,174    319    91    208    1,975    1,925    5,351    273    

甲佐町 422    80    23    49    939    514    1,537    73    

山都町（３区） 93    15    14    32    266    166    787    37    

山都町（４区） 372    81    23    109    1,116    580    2,468    162    

山都町　計 465    96    37    141    1,382    746    3,255    199    

　上益城郡　計 2,780    753    265    578    6,260    4,791    14,306    812    

氷川町 320    82    41    51    920    517    2,137    313    

　八代郡　計 320    82    41    51    920    517    2,137    313    



選挙期日

衆議院（比例代表）選挙　開票結果

平成26年12月14日執行

政党等別得票数 開票
進捗率

確定
時刻日本共産党 次世代の党 幸福実現党 生活の党 公明党 維新の党 自由民主党 社会民主党

芦北町 798    89    70    65    1,326    808    4,088    555    

津奈木町 180    32    29    23    287    224    1,275    94    

　葦北郡　計 978    121    99    88    1,613    1,032    5,363    649    

錦町 301    58    44    40    817    472    1,994    216    

あさぎり町 492    108    79    105    1,554    852    3,255    297    

多良木町 467    64    42    66    598    431    2,037    204    

湯前町 136    33    13    33    359    191    952    133    

水上村 76    7    5    11    261    155    696    44    

相良村 126    17    28    32    410    242    934    114    

五木村 26    1    5    7    144    23    394    25    

山江村 113    20    8    16    320    140    880    81    

球磨村 122    12    12    29    413    178    1,095    106    

　球磨郡　計 1,859    320    236    339    4,876    2,684    12,237    1,220    

苓北町 429    82    48    86    752    386    1,215    73    

　天草郡　計 429    82    48    86    752    386    1,215    73    



選挙期日

衆議院（比例代表）選挙　開票結果

平成26年12月14日執行 確定

政党等別得票数 開票
進捗率

確定
時刻民主党 合　計

熊本市中央区 9,725    65,587    100 25:00

熊本市東区 9,426    71,148    100 24:47

熊本市西区 4,655    32,333    100 23:10

熊本市南区 6,369    41,452    100 24:39

熊本市北区 7,761    54,230    100 25:08

　熊本市　計 37,936    264,750    100 25:08

八代市 6,685    50,848    100 24:21

人吉市 2,091    14,333    100 23:25

荒尾市 3,079    20,967    100 23:35

水俣市 1,461    11,482    100 00:30

玉名市 3,688    27,248    100 23:00

天草市 5,030    39,476    100 23:30

山鹿市 3,351    23,650    100 22:11

菊池市 2,586    20,113    100 22:12

宇土市 1,873    12,465    100 23:10

上天草市 2,109    16,652    100 24:20

宇城市 3,479    21,828    100 22:00

阿蘇市 1,959    11,825    100 21:30

合志市 3,159    22,372    100 22:25

　市　計 78,486    558,009    100 25:08

下益城郡　計 611    4,549    100 22:15

玉名郡　計 2,808    18,514    100 22:05

菊池郡　計 3,774    26,485    100 21:56

阿蘇郡　計 2,562    18,183    100 21:54

上益城郡　計 5,073    35,618    100 23:45

八代郡　計 733    5,114    100 21:50

葦北郡　計 1,528    11,471    100 22:15

球磨郡　計 3,950    27,721    100 22:31

天草郡　計 545    3,616    100 23:00

　郡　計 21,584    151,271    100 23:45

　県　計 100,070    709,280    100 25:08



選挙期日

衆議院（比例代表）選挙　開票結果

平成26年12月14日執行 確定

政党等別得票数 開票
進捗率

確定
時刻民主党 合　計

熊本市中央区（１区） 8,521    56,457    100 25:00

熊本市東区（１区） 9,426    71,148    100 24:47

熊本市西区（１区） 810    5,118    100 23:10

熊本市北区（１区） 6,363    44,222    100 25:08

熊本市中央区（２区） 1,204    9,130    100 00:20

熊本市西区（２区） 3,845    27,215    100 00:10

熊本市南区（２区） 4,812    31,322    100 24:39

熊本市北区（３区） 1,398    10,008    100 00:50

熊本市南区（４区） 1,557    10,130    100 23:50

熊本市　計 37,936    264,750    100 25:08

八代市 6,685    50,848    100 24:21

人吉市 2,091    14,333    100 23:25

荒尾市 3,079    20,967    100 23:35

水俣市 1,461    11,482    100 00:30

玉名市 3,688    27,248    100 23:00

天草市 5,030    39,476    100 23:30

山鹿市 3,351    23,650    100 22:11

菊池市 2,586    20,113    100 22:12

宇土市 1,873    12,465    100 23:10

上天草市 2,109    16,652    100 24:20

宇城市 3,479    21,828    100 22:00

阿蘇市 1,959    11,825    100 21:30

合志市 3,159    22,372    100 22:25

　市　計 78,486    558,009    100 25:08

美里町 611    4,549    100 22:15

　下益城郡　計 611    4,549    100 22:15

玉東町 337    2,310    100 21:10

和水町 718    4,984    100 21:47

南関町 644    4,079    100 21:20

長洲町 1,109    7,141    100 22:05

　玉名郡　計 2,808    18,514    100 22:05



選挙期日

衆議院（比例代表）選挙　開票結果

平成26年12月14日執行 確定

政党等別得票数 開票
進捗率

確定
時刻民主党 合　計

大津町 1,788    12,763    100 21:56

菊陽町 1,986    13,722    100 21:38

　菊池郡　計 3,774    26,485    100 21:56

南小国町 356    2,023    100 21:09

小国町 555    3,801    100 21:54

産山村 104    837    100 21:04

高森町 471    3,139    100 21:25

南阿蘇村 720    5,521    100 20:56

西原村 356    2,862    100 21:14

　阿蘇郡　計 2,562    18,183    100 21:54

御船町 1,043    7,247    100 21:31

嘉島町 515    3,582    100 22:02

益城町 1,676    12,992    100 23:45

甲佐町 638    4,275    100 21:45

山都町（３区） 296    1,706    100 21:13

山都町（４区） 905    5,816    100 22:01

山都町　計 1,201    7,522    100 22:01

　上益城郡　計 5,073    35,618    100 23:45

氷川町 733    5,114    100 21:50

　八代郡　計 733    5,114    100 21:50



選挙期日

衆議院（比例代表）選挙　開票結果

平成26年12月14日執行 確定

政党等別得票数 開票
進捗率

確定
時刻民主党 合　計

芦北町 1,199    8,998    100 22:15

津奈木町 329    2,473    100 22:15

　葦北郡　計 1,528    11,471    100 22:15

錦町 739    4,681    100 21:39

あさぎり町 1,208    7,950    100 22:31

多良木町 634    4,543    100 21:46

湯前町 288    2,138    100 21:10

水上村 168    1,423    100 21:20

相良村 381    2,284    100 21:15

五木村 69    694    100 21:08

山江村 217    1,795    100 21:12

球磨村 246    2,213    100 21:22

　球磨郡　計 3,950    27,721    100 22:31

苓北町 545    3,616    100 23:00

　天草郡　計 545    3,616    100 23:00



選挙期日

何れの名簿届出政党
等にも属さない票数

有効
投票数

無効
投票数

投票
総数

その他

熊本市中央区 0    0 65,587 1,361

衆議院（比例代表）選挙　開票結果

平成26年12月14日執行 確定

按分の際に
切捨てた票数

2.03

投票者数
無効
投票率不受理 持ち帰り 入場券紙片等

72,625

66,948 1 4 0 66,953

熊本市西区 0    0 32,333 788

熊本市東区 0    0 71,148 1,477

2.38

2 3 0 72,630 2.03

42,648

33,121 0 0 0 33,121

熊本市北区 0    0 54,230 1,200

熊本市南区 0    0 41,452 1,196

2.16

0 1 0 42,649 2.80

270,772

55,430 1 4 0 55,435

八代市 0    0 50,848 1,482

　熊本市　計 0    0 264,750 6,022

2.83

4 12 0 270,788 2.22

14,873

52,330 0 0 0 52,330

荒尾市 0    0 20,967 1,005

人吉市 0    0 14,333 540

4.57

0 0 0 14,873 3.63

12,017

21,972 0 5 0 21,977

玉名市 0    0 27,248 1,647

水俣市 0    0 11,482 535

5.70

0 1 0 12,018 4.45

42,346

28,895 0 0 0 28,895

山鹿市 0    0 23,650 661

天草市 0    0 39,476 2,870

2.72

0 0 0 42,346 6.78

21,099

24,311 0 0 0 24,311

宇土市 0    0 12,465 582

菊池市 0    0 20,113 986

4.46

0 0 0 21,099 4.67

18,900

13,047 0 0 0 13,047

宇城市 0    0 21,828 1,117

上天草市 0    0 16,652 2,248

4.87

0 0 0 18,900 11.89

12,358

22,945 0 0 0 22,945

合志市 0    0 22,372 620

阿蘇市 0    0 11,825 533

2.70

0 0 0 12,358 4.31

578,857

22,992 0 0 0 22,992

　市　計 0    0 558,009 20,848 4 18 0 578,879 3.60

4,917

玉名郡　計 0    0 18,514 751

下益城郡　計 0    0 4,549 368

3.90

0 0 0 4,917 7.48

27,578

19,265 0 0 0 19,265

阿蘇郡　計 0    0 18,183 1,132

菊池郡　計 0    0 26,485 1,093

5.86

0 1 0 27,579 3.96

37,565

19,315 0 1 1 19,315

八代郡　計 0    0 5,114 294

上益城郡　計 0    0 35,618 1,947

5.44

0 4 0 37,569 5.18

12,301

5,408 0 0 0 5,408

球磨郡　計 0    0 27,721 1,731

葦北郡　計 0    0 11,471 830

5.88

0 0 0 12,301 6.75

3,779

29,452 0 0 0 29,452

　郡　計 0    0 151,271 8,309

天草郡　計 0    0 3,616 163

5.21

0 0 0 3,779 4.31

159,580 0 6 1 159,585

　県　計 0    0 709,280 29,157 3.95738,437 4 24 1 738,464



選挙期日

何れの名簿届出政党
等にも属さない票数

有効
投票数

無効
投票数

投票
総数

その他

衆議院（比例代表）選挙　開票結果

平成26年12月14日執行 確定

按分の際に
切捨てた票数

投票者数
無効
投票率不受理 持ち帰り 入場券紙片等

57,586

熊本市東区（１区） 0    0 71,148 1,477

熊本市中央区（１区） 0    0 56,457 1,129

2.03

1 2 0 57,589 1.96

5,197

72,625 2 3 0 72,630

熊本市北区（１区） 0    0 44,222 914

熊本市西区（１区） 0    0 5,118 79

2.02

0 0 0 5,197 1.52

9,362

45,136 1 0 0 45,137

熊本市西区（２区） 0    0 27,215 709

熊本市中央区（２区） 0    0 9,130 232

2.54

0 2 0 9,364 2.48

32,156

27,924 0 0 0 27,924

熊本市北区（３区） 0    0 10,008 286

熊本市南区（２区） 0    0 31,322 834

2.78

0 0 0 32,156 2.59

10,492

10,294 0 4 0 10,298

熊本市　計 0    0 264,750 6,022

熊本市南区（４区） 0    0 10,130 362

2.22

0 1 0 10,493 3.45

52,330

270,772 4 12 0 270,788

人吉市 0    0 14,333 540

八代市 0    0 50,848 1,482

3.63

0 0 0 52,330 2.83

21,972

14,873 0 0 0 14,873

水俣市 0    0 11,482 535

荒尾市 0    0 20,967 1,005

4.45

0 5 0 21,977 4.57

28,895

12,017 0 1 0 12,018

天草市 0    0 39,476 2,870

玉名市 0    0 27,248 1,647

6.78

0 0 0 28,895 5.70

24,311

42,346 0 0 0 42,346

菊池市 0    0 20,113 986

山鹿市 0    0 23,650 661

4.67

0 0 0 24,311 2.72

13,047

21,099 0 0 0 21,099

上天草市 0    0 16,652 2,248

宇土市 0    0 12,465 582

11.89

0 0 0 13,047 4.46

22,945

18,900 0 0 0 18,900

阿蘇市 0    0 11,825 533

宇城市 0    0 21,828 1,117

4.31

0 0 0 22,945 4.87

22,992

12,358 0 0 0 12,358

　市　計 0    0 558,009 20,848

合志市 0    0 22,372 620

3.60

0 0 0 22,992 2.70

578,857 4 18 0 578,879

美里町 0    0 4,549 368 7.48

4,917

4,917 0 0 0 4,917

　下益城郡　計 0    0 4,549 368 0 0 0 4,917 7.48

2,416

和水町 0    0 4,984 142

玉東町 0    0 2,310 106

2.77

0 0 0 2,416 4.39

4,294

5,126 0 0 0 5,126

長洲町 0    0 7,141 288

南関町 0    0 4,079 215

3.88

0 0 0 4,294 5.01

19,265

7,429 0 0 0 7,429

　玉名郡　計 0    0 18,514 751 0 0 0 19,265 3.90



選挙期日

何れの名簿届出政党
等にも属さない票数

有効
投票数

無効
投票数

投票
総数

その他

衆議院（比例代表）選挙　開票結果

平成26年12月14日執行 確定

按分の際に
切捨てた票数

投票者数
無効
投票率不受理 持ち帰り 入場券紙片等

13,426

菊陽町 0    0 13,722 430

大津町 0    0 12,763 663

3.04

0 1 0 13,427 4.94

27,578

14,152 0 0 0 14,152

　菊池郡　計 0    0 26,485 1,093 0 1 0 27,579 3.96

2,203

小国町 0    0 3,801 330

南小国町 0    0 2,023 180

7.99

0 1 0 2,204 8.17

878

4,131 0 0 0 4,131

高森町 0    0 3,139 117

産山村 0    0 837 41

3.59

0 0 0 878 4.67

5,845

3,256 0 0 1 3,255

西原村 0    0 2,862 140

南阿蘇村 0    0 5,521 324

4.66

0 0 0 5,845 5.54

19,315

3,002 0 0 0 3,002

　阿蘇郡　計 0    0 18,183 1,132 0 1 1 19,315 5.86

7,570

嘉島町 0    0 3,582 151

御船町 0    0 7,247 323

4.05

0 0 0 7,570 4.27

13,482

3,733 0 0 0 3,733

甲佐町 0    0 4,275 340

益城町 0    0 12,992 490

7.37

0 0 0 13,482 3.63

1,885

4,615 0 0 0 4,615

山都町（４区） 0    0 5,816 464

山都町（３区） 0    0 1,706 179

7.39

0 0 0 1,885 9.50

8,165

6,280 0 4 0 6,284

　上益城郡　計 0    0 35,618 1,947

山都町　計 0    0 7,522 643

5.18

0 4 0 8,169 7.88

37,565 0 4 0 37,569

氷川町 0    0 5,114 294 5.44

5,408

5,408 0 0 0 5,408

　八代郡　計 0    0 5,114 294 0 0 0 5,408 5.44



選挙期日

何れの名簿届出政党
等にも属さない票数

有効
投票数

無効
投票数

投票
総数

その他

衆議院（比例代表）選挙　開票結果

平成26年12月14日執行 確定

按分の際に
切捨てた票数

投票者数
無効
投票率不受理 持ち帰り 入場券紙片等

9,744

津奈木町 0    0 2,473 84

芦北町 0    0 8,998 746

3.29

0 0 0 9,744 7.66

12,301

2,557 0 0 0 2,557

　葦北郡　計 0    0 11,471 830 0 0 0 12,301 6.75

4,971

あさぎり町 0    0 7,950 356

錦町 0    0 4,681 290

4.29

0 0 0 4,971 5.83

4,902

8,306 0 0 0 8,306

湯前町 0    0 2,138 125

多良木町 0    0 4,543 359

5.52

0 0 0 4,902 7.32

1,504

2,263 0 0 0 2,263

相良村 0    0 2,284 121

水上村 0    0 1,423 81

5.03

0 0 0 1,504 5.39

752

2,405 0 0 0 2,405

山江村 0    0 1,795 130

五木村 0    0 694 58

6.75

0 0 0 752 7.71

2,424

1,925 0 0 0 1,925

　球磨郡　計 0    0 27,721 1,731

球磨村 0    0 2,213 211

5.88

0 0 0 2,424 8.70

29,452 0 0 0 29,452

苓北町 0    0 3,616 163 4.31

3,779

3,779 0 0 0 3,779

0 0 0 3,779 4.31　天草郡　計 0    0 3,616 163


